別記様式第１号（第１条関係）
改　善　計　画　認　定　申　請　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日
　都道府県知事　　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
                                名称及び代表者の氏名　 　　　　　　　　　　印
                               （個人の場合は氏名）
　漁業経営の改善及び再建整備に関する特別措置法（昭和５１年法律第４３号）第４条
第１項の規定に基づき，別紙の改善計画について認定を受けたいので申請します。
別記様式第２号（第２条関係）
改　善　計　画　変　更　認　定　申　請　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日
　都道府県知事　　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
                                名称及び代表者の氏名　 　　　　　　　　　　印
                               （個人の場合は氏名）
　　　年　　月　　日付けで認定を受けた改善計画について、下記のとおり変更したい
ので、漁業経営の改善及び再建整備に関する特別措置法施行令（昭和５１年政令第１３
２号）第３条第１項の規定に基づき、認定を申請します。
記
       １変更事項
       ２変更事項の内容
（記載要領）
１　共同で改善計画を実施する場合には、当該改善計画の代表者の名称及びその代表者の氏名を記載すること。
２　変更事項の内容については、変更前と変更後を対比して記載すること。
３　用紙の大きさは日本工業企画Ａ４とすること。
（別紙１）
漁 業 経 営 の 改 善 に 関 す る 計 画
	申　請　者　名
	実　施　体　制

	改善計画の基本類型
	営　む　漁　業　の　概　要

	１　漁船その他の施設の整備
２　生産方式の合理化
３　経営管理の合理化
４　その他

	漁　業　経　営　の　改　善　の　目　標

	経営の向上の程度を示す指標
	現　状(千円）
	計画終了時の目標値（千円）及び伸び率（計画期間）（％）

	１　付加生産額

	    　　　        (　　年　　月～　　年　　月）

	２　従業員一人当たりの付加生産額

	          　　　  (　　年　　月～　　年　　月）

補助的指標
	名　　　称
	計　算　式
	現　　状
	計画終了時の目標値（千円）及び伸び率（計画期間）（％）

	　　(　　年　　月～　　年　　月）

	　　(　　年　　月～　　年　　月）

（別紙２）
漁 業 経 営 の 改 善 に 関 す る 計 画
	申　請　者　名
	構成員の営む漁業の概要

	１　業種の名称
２　漁業の概要

	改　善　計　画　の　基　本　類　型

	１　漁船その他の施設の整備                ３　経営管理の合理化
２　生産方式の合理化                      ４　その他

	構成員の漁業経営の改善を推進する必要性

	漁　業　経　営　の　改　善　の　目　標

	構成員の漁業経営の改善に与える効果

	経営の向上の程度を示す指標
	現　状(千円）
	計画終了時の目標値（千円）及び伸び率（計画期間）（％）

	１　付加生産額

	    　　　       （　　年　　月～　　年　　月）

	２　従業員一人当たりの付加生産額

	          　　　 （　　年　　月～　　年　　月）

補助的指標
	名　　　称
	計　算　式
	現　　状
	計画終了時の目標値（千円）及び伸び率（計画期間）（％）

	　　(　　年　　月～　　年　　月）

	　　(　　年　　月～　　年　　月）

（別紙３）
　実　施　計　画
	番号
	実　　施　　項　　目
	実施時期
	 自己評価基準
	自己評価
頻度

     経　営　計　画

（別紙４）
    漁業者名                                                          会計年度（　　月　　日～　　月　　日）

（単位：千円）

	   ２年前
（　　年度)
	   １年前
 (    年度)
	  直近期末
 (　　年度 )
	   １年後
 (　　年度)
	   ２年後
 (　　年度)
	 　３年後
 (　　年度)
	 　４年後
 (　　年度)
	 　５年後
 (　　年度)
	合　　　計

	①
	 売上高

	  うち水揚高

	②
	 売上原価

	③
	 売上総利益（①－②）

	④
	 販売費及び一般管理費

	⑤
	 営業利益（③－④）

	⑥
	 営業外損益

	⑦
	 経常利益（⑤＋⑥）

	⑧
	 人件費

	⑨
	 減価償却費

	⑩
	 従業員数

	⑪
	 付加生産額
 (⑤＋⑧＋⑨)

	⑫
	 従業員一人当たりの
 付加生産額(⑪／⑩)

	⑬
	 設備投資額

	⑭
	 償却前利益

     貸　借　対　照　表

（別紙５）
    漁業者名

（単位：千円）

	資　産　の　部
	 負　債 ・ 資　本　の　部

	２ 年 前
（　 年 　月期
	１ 年 前
  　年 　月期）
	直近期末
 （　 年 　月期）

	２ 年 前
 （　 年 　月期）
	１ 年 前
 （ 　年 　月期）
	直近期末
 （　 年 　月期）

	 流 動 資 産

	 流 動 負 債

	 現金・預金

	 買掛金・未払金

	 売掛金・未収金

	 短期借入金

	 その他

	 その他

	 固 定 資 産

	 固 定 負 債

	 建物・構築物

	 長期借入金

	 船舶

	 釣払

	 漁具・船具

	 その他

	 土地

	 資　　　 本

	 無形固定資産

	 資本金・元入金

	 その他

	 準備金・積立金等

	 繰 延 資 産

	 当期未処分利益

	合　　　計

	 合　　　計

     経　営　計　画

（別紙６）
    漁業協同組合等の名称                                                    会計年度（　　月　　日～　　月　　日）

（単位：千円）

	２年前
（　　年度)
	１年前
(    年度)
	直近期末
(　　年度 )
	１年後
(　　年度)
	２年後
(　　年度)
	３年後
(　　年度)
	４年後
(　　年度)
	５年後
(　　年度)
	合　　　計

	①
	 取扱高

	②
	 事業総利益

	③
	 事業管理費

	④
	 事業利益（②－③）

	⑤
	 事業外収益

	⑥
	 事業外費用

	⑦
	 経常利益（④＋⑤－⑥）

	⑧
	 特別損益

	⑨
	 税引前当期利益（⑦＋⑧）

	⑩
	 法人税等充当額

	⑪
	 税引後当期剰余金(⑨－⑩)

	⑫
	 前期繰越剰余金

	⑬
	 当期未処分剰余金(⑪＋⑫)

	⑭
	 設備投資額

     資　金　計　画

（別紙７）
    漁業者又は漁業協同組合等の名称
（単位：千円）

	１ 年 目
（　　年度）
	２ 年 目
（　　年度）
	３ 年 目
（　　年度）
	４ 年 目
（　　年度）
	５ 年 目
（　　年度）
	 合　　　計

	 金融公庫

	 漁業経営改善支援資金
  　　         （経営改善）

	 （うち設備（漁船））

	 （うち設備（漁船以外））

	 （うち漁具取得）

	 （うち長期運転資金）

	 （うち協同利用施設）

	 そ の 他
 （　　資　　金　　名　　）

	 そ の 他
 （　　資　　金　　名　　）

	 民 間 金 融 機 関
 （ 金 融 機 関 名 ）

	 漁業近代化資金

	 漁業経営改善促進資金

	 そ の 他
 （　　資　　金　　名　　）

	 そ の 他
 （　　資　　金　　名　　）

	 自　己　資　金

	 そ の 他

	 合　　計

	 うち設備資金

	 うち運転資金

（別紙８）
設　備　投　資　計　画
漁業者又は漁業協同組合等の名称
(単位：千円)
	番号
	漁船(トン数，性能等)･施設名(導入年度)
	単　　価
	数　量
	合 計 金 額

	  １

	  ２

	  ３

	  ４

	  ５

	  ６

	  ７

	  ８

	  ９

	１０

	１１

	１２

	合　計